
Club de voile de Drummondville  Saison 2024 
 

MARINA ET MEMBERSHIP 
   

Tarification Étudiant Adulte Famille** 

Carte de membre 29$ 59$ 87$ 

Location d'un emplacement  
à la rive 

230$  

Location d'un espace à la marina Côté extérieur 
25$ /pieds 

Côté rive 
23$/pieds 

 
• Accès à la marina ou à la rive pour votre voilier; 

• Accès au chalet et à la section membre; 

• Forfaits location; 

• Rabais sur les locations et les cours; 

• Tarifs de mi-saison à partir du 15 août 
 
**Famille : 2 parents et leurs enfants de moins de 18 ans 

 

 
CAMP DE JOUR 

 
   Sous la supervision de nos moniteurs compétents et dynamiques, vos enfants 

de 7 à14 ans feront des activités de plein-air tout en apprenant à diriger un petit 
voilier. 
 
Information et inscriptions 
 
Pour inscription, contactez le Centre Communautaire Drummondville-Sud, au 
819-478-0202. 
Fiche d’inscription ici. 
Horaire : du lundi au vendredi de 9h à 16h. L’arrivée se fait entre 8h et 9h et le 
départ entre 16h et 17h. 
 
Tarifs 
 

- Première semaine : 230$/enfant 
- Semaines suivantes, 2e enfant, ou retour pour une 2e année : 220$/enfant 
- Tarif spécial : 8 semaines pour 1000$ 

 

 
LOCATION D'EMBARCATIONS 

 
Les membres ont 50% de rabais sur les heures de location suivant la première 

 

 Tarification 2e embarcation 

Pédalo de luxe 17 $/h  

Kayak simple 11 $/h 9$/h 

Kayak double 17 $/h 13$/h 

Planche à pagaie 15$/h 11$/h 

   

 

Voilier 1ère heure Heures additionnelles 

1 passager 33$ 18$ 

2 à 4 passagers 37$ 20$ 

Catamaran 50$ 28$ 
 

 
INITIATION À LA VOILE 

 

Apprenez en navigant sous la supervision de nos moniteurs. Ce cours, d'une durée 
de 14h, vous permet d’acquérir les bases de la navigation. 

Adulte 395$ 

Étudiant 250$ 

Les couts incluent : 

• Le membership pour l’année en cours 

• 4 heures de location gratuites  

• Un rabais de 50% pour la location de dériveurs pour la saison 

• L’examen de Voile Québec  

• Les cours ont lieu en cas de pluie. 

• Le moniteur évaluera si la certification peut être atteinte, sinon des 

heures de cours privés peuvent être ajoutés 

Sortie privée avec moniteur 
 
60$ / heure / embarcation (1 ou 2 personnes) 

 

Tous les tarifs sont sujet à changements sans préavis. Les prix incluent les taxes 

  clubdevoiledrummondville@gmail.com  
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